
 

ANNANKATU  18,  P .O .  BOX 400,  F I -00121 HELS INKI ,  F INLAND  |  ECHA.EUROPA. EU  

 

 
 

ECHA-term 
REACH, CLP un biocīdu terminoloģija 23 valodās jau pieejama tiešsaistē  

http://echa-term.echa.europa.eu 
 

Ja izmantojat REACH,CLP un biocīdu terminoloģiju divās vai vairākās ES valodās vai gribat 
noskaidrot terminu definīcijas, Jums lieti noderēs ECHA terminoloģijas datubāze 
 
 
 
 
 

Kas ir ECHA-term? 
Šī datubāze ir pārbaudītas, saskaņotas un 
atjauninātas terminoloģijas avots ķīmisko 
vielu nozarē. Tās uzdevums ir uzlabot 
tulkojumu kvalitāti un sekmēt saziņu. 

Ko piedāvā ECHA-term? 
Tās šķirkļiem ir vairāki lauki, piemēram, 
definīcijas, piezīmes, konteksts, saistītie 
termini un dokumenti, kā arī cita būtiska 
informācija.  

Datubāze paredzēta dažādiem lietotājiem: 
REACH, CLP un biocīdu ieinteresētajām 
personām, valstu iestādēm, tulkotājiem, 
tulkiem, plašākai sabiedrībai un ECHA. 

Jūsu valodā 
ECHA-term iekļauti termini 23 ES valodās: 
angļu, bulgāru, čehu, dāņu, franču, grieķu, 
horvātu, igauņu, itāliešu, latviešu, lietuviešu, 
maltiešu, nīderlandiešu, poļu, portugāļu, 
rumāņu, slovāku, slovēņu, somu, spāņu, 
ungāru, vācu un zviedru. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

http://echa.europa.eu/
http://echa-term.echa.europa.eu/


 

ANNANKATU  18,  P .O .  BOX 400,  F I -00121 HELS INKI ,  F INLAND  |  ECHA.EUROPA. EU  

 

 

Termini no šādiem avotiem: 
• REACH regula; 

• CLP regula (termini, bīstamības un 
drošības prasību apzīmējumi); 

• Biocīdu regula 

• ECHA vadīniju dokumenti (termini 
un deskriptori); 

• CLP bīstamības piktogrammas; 

• Īpaši bīstamas vielas.  

 

 
 

Pilns šķirklis: termins un tā definīcija, konteksts, 
atsauce, piezīmes, akronīms, ticamības pakāpe 

un izveides datums. 
Ir iespējama arī daudzvalodu navigācija. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Termina tulkojums 
 

 
Funkcijas: 

• meklēšanas funkcija vienā, divās vai 
vairākās valodās; 

• izvērsta alfabētiskā pārlūkošana; 

• izvērsta meklēšana (pēc EK numura, 
CAS numura un GHS koda, 
bīstamības apzīmējumiem un 
drošības prasību apzīmējumiem); 

• iespēja mainīt saskarnes valodu; 

• saistītie termini, antonīmi un daudz 
kas cits;  

• iespēja nosūtīt atsauksmi par 
iekļautajiem terminiem; 

• uzlabota eksporta iespēja Excel vai 
TBX; 

• Jaunumi un Jaunumu arhīvs. 
 
 
 

ECHA-term 
Atbalsts 23 ES valodās! 

 
 

ECHA-13-L-06.01-LV 

http://echa.europa.eu/

